
Nº 238, terça-feira, 13 de dezembro de 201644 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016121300044

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 14/2016 UASG 153045

Número do Contrato: 79/2012.
Nº Processo: 11275/12-57.
PREGÃO SISPP Nº 87/2012. Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL DO CEARA -.CNPJ Contratado: 07846791000114. Con-
tratado : NOVETTI LOCACAO E SERVICOS PARA -ESCRITORIO
LTDA - ME. Objeto: A vigência do contrato original fica pror-
rogada(Cf.solicitação contida no ofício
n°31/2016/SCC/DA/PRADM,de 08/11/16,do fiscal do contrato e Me-
morando n°1733/2016/DGCAC),passando a ter vigência de 05/12/16
a 04/12/17. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 05/12/2016 a
04/12/2017. Valor Total: R$421.200,00. Fonte: 112678494 -
2016NE800564. Data de Assinatura: 01/12/2016.

(SICON - 12/12/2016) 153045-15224-2016NE800522

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 81/2016 UASG 153045

Nº Processo: 023876/2016-21 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição
de material de papel A4 para atender as necessidades dos diferentes
setores administrativos e acadêmicos da UFC na capital e nos campi
do interior do Estado do Ceará. Total de Itens Licitados: 00002.
Edital: 13/12/2016 de 09h00 às 11h00 e de 14h30 às 17h00. En-
dereço: Rua Paulino Nogueira, 315, Bloco Ii, Térreo Benfica - FOR-
TALEZA - CE ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/153045-05-81-2016. Entrega das Propostas: a partir de 13/12/2016
às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
23/12/2016 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 12/12/2016) 153045-15224-2016NE800522

PREGÃO Nº 84/2016 UASG 153045

Nº Processo: 12687/2016-22 . Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto
da presente licitação é o Registro de Preços para aquisição de ma-
terial de consumo para o Laboratório de Construção Civil do Campus
de Russas, conforme condições, quantidades e exigências estabele-
cidas no Edital e seus anexos. Total de Itens Licitados: 00043. Edital:
13/12/2016 de 09h00 às 11h00 e de 14h30 às 17h00. Endereço: Av.
da Universidade, 2853 - Benfica Benfica - FORTALEZA - CE ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153045-05-84-2016. En-
trega das Propostas: a partir de 13/12/2016 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 26/12/2016 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

DENISE MARIA MOREIRA CHAGAS CORREA
Pró-Reitora

(SIDEC - 12/12/2016) 153045-15224-2016NE800522

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Contrato Nº 66/2016 publicado no D.O. de
12/12/2016, Seção 3, Pág. 62. Onde se lê: Nº Processo: 024481/2016-
46 Leia-se : Nº Processo: 024481/2016-45

(SICON - 12/12/2016) 153045-15224-2016NE800522

SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS

RETIFICAÇÃO

Na Portaria nº 4086, de 01 de novembro de 2016, publicada
no DOU de 03/11/2016, Seção II, página 23, retificada no DOU de
04/11/2016, Seção II, página 22, que trata da nomeação de JOSÉ
ÁLVARO LEMOS DE QUEIROZ, onde se lê: "Portaria nº
8111/2012/MEC", leia-se: "Portaria nº1181/2012/MEC".

SUPERINTENDÊNCIA DOS HOSPITAIS
UNIVERSITÁRIOS DA UFC

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO WALTER CANTÍDIO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2016

A Universidade Federal do Ceará torna público o resultado
do Pregão Eletrônico nº 22/2016 - Processo 23067 - P007611/2016-
85. Sagraram-se vencedoras as empresas:

MPRESA CNPJ ITEM(NS) VALOR TOTAL
(R$)

CASA DO MÉDICO CO-
MÉRCIO DE MEDICA-

MENTOS E REPRESEN-
TAÇÕES LTDA. - ME

00.599.932/0001-00 02 1.767,00

JB FARMA COMÉRCIO
DE MEDICAMENTOS E
REPRESENTAÇÕES EI-

RELI - ME

20.301.535/0001-00 01 E 03 2.128,58

Os autos do processo encontram-se disponíveis na sede do
COMPLEXO HOSPITALAR DA UFC - HUWC / MEAC.

JOSÉ LUCIANO BEZERRA MOREIRA
p/Complexo Hospitalar

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

EDITAIS DE 12 DE DEZEMBRO DE 2016
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADOS DO CONCURSOS PÚBLICOS

O Reitor da Universidade Federal do Espírito Santo, usando
de atribuições legais e estatutárias, resolve homologar o resultado do
concurso público de provas e títulos, para provimento de cargos de
Professor do Magistério Superior, de que trata o Edital nº 122/2016-
R, publicado no D.O.U. de 10 de agosto de 2016.

Nº 177 - Unidade: CENTRO UNIVERSITÁRIO NORTE DO ES-
PÍRITO SANTO
Departamento: Matemática Aplicada
Área/Subárea: Matemática/Ensino-Aprendizagem
Não houve candidato habilitado

Nº 178 - Unidade: CENTRO UNIVERSITÁRIO NORTE DO ES-
PÍRITO SANTO
Departamento: Matemática Aplicada
Área/Subárea: Matemática/Estatistica

Classificação Nome Pontuação
1º Jamil Gomes de Abreu Junior 841

O Reitor da Universidade Federal do Espírito Santo, usando
de atribuições legais e estatutárias, resolve homologar o resultado do
concurso público de provas e títulos, para provimento de cargos de
Professor do Magistério Superior, de que trata o Edital nº 133/2016-
R, publicado no D.O.U. de 31 de agosto de 2016.

Nº 179 - Unidade: CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
Departamento: Clínica Cirúrgica
Área/Subárea: Cirurgia

Classificação Nome Pontuação
1º Ricardo Mai Rocha 913

REINALDO CENTODUCATTE

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO CASSIANO
ANTONIO DE MORAES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 152/2016 - UASG 153047

Nº Processo: 23068315850201633 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Eventual aquisição de Lâmpadas, visando atender a Divisão de In-
fraestrutura e Logística do HUCAM/EBSERH/UFES. Total de Itens
Licitados: 00021. Edital: 13/12/2016 de 08h00 às 17h00. Endereço:
Av. Marechal Campos, 1355 Santa Cecília - VITORIA - ES ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153047-05-152-2016. En-
trega das Propostas: a partir de 13/12/2016 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 11/01/2017 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ARIELY BARTELES DA SILVA SALLES
Pregoeira

(SIDEC - 12/12/2016) 153047-15225-2016NE800540

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 40155/2016 - UASG 154034

Nº Processo: 23102000455201658 . Objeto: Contratação de empresa
especializada em fornecimento de energia elétrica. Total de Itens
Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XXII da Lei nº
8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Contratação de fornecimento
energia elétrica com concessionário. Declaração de Dispensa em
09/12/2016. NURIA MENDES SANCHEZ. Pró-reitora de Adminis-
tração. Ratificação em 09/12/2016. LUIZ PEDRO SAN GIL JU-
TUCA. Reitor. Valor Global: R$ 206.194,45. CNPJ CONTRATADA
: 60.444.437/0001-46 LIGHT SERVICOS DE ELETRICIDADE S
A.

(SIDEC - 12/12/2016) 154034-15255-2016NE801278

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAL Nº 64, DE 9 DE DEZEMBRO DE 2016

O Reitor da Universidade Federal do Estado do Rio de Ja-
neiro - UNIRIO, no uso de suas atribuições, e em conformidade com
o Decreto 7.232, de 19 de julho de 2010, Portaria do Ministério do
Planejamento, Orçamento e Gestão nº 440, de 17 de outubro de 2011,
Portaria Interministerial nº 182 de 20 de maio de 2013, Portaria MEC
nº 562, de 09 de junho de 2015 e Portaria Interministerial nº 217, de
16 de junho de 2015, Considerando o cumprimento de decisão ju-
dicial exarada nos autos da Ação Civil Pública nº 0008716-
56.2014.4.02.5101, para ampliar os quantitativos do Quadro de Lo-
tação do Hospital Universitário Gafrée e Guinle - HUGG da Uni-
versidade Federal do Estado do Rio de Janeiro torna público os
nomes dos candidatos aprovados e classificados nos cargos abaixo
relacionados nos respectivos concursos, a serem convocados para fins
de posse e exercício.

ABERTURA : EDITAL Nº 1, DE 4 DE FEVEREIRO DE
2016 - D.O.U DE 5 DE FEVEREIRO DE 2016

HOMOLOGAÇÃO: EDITAL Nº 55, DE 6 DE OUTUBRO
DE 2016 - D.O.U DE 11 DE OUTUBRO DE 2016

ARQUITETO E URBANISTA

CLAS. C A N D I D ATO
1º FLAVIA CONTIN RAMOS
2º VITOR HALFEN MOREIRA

ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO

CLAS. C A N D I D ATO
1º DEBORA LIMA DA SILVA
2º BIANCA LACERDA DE LIMA
3º JAQUELINE MORAES BASTOS (1º PPP)
4º CARLOS VINICIUS COSTA AMADO
5º SANY DE OLIVEIRA SANTOS (2º PPP)
6º PAOLA ORCADES MEIRELLES
7º FILIPE RIBEIRO MAGALHAES
8º REGINA CELIA CORREIA FONSECA DE OLIVEIRA
9º MARIA CECILIA HENRIQUES SOUZA MAGGESSI

(3º PPP)
10º WILSON DE OLIVEIRA FILHO
11 º PEDRO IVO FREITAS ROSA
12º RONALDO DE OLIVEIRA SANTOS (4º PPP)
13º NATALIA LEMBERG SIQUEIRA DA SILVA
14º BRUNO DO VALLE BRICK
15º LUCIANA DA SILVA SANTOS (5º PPP)
16º DIEGO FARIA DE SOUZA (6º PPP)
17º AL JULIAN CAMPEIRO LEWIS
18º NESTOR VILAR FILHO
19º CINTIA SILVA DE SA

7º PPP ANDRE LUIZ COSTA RABELO
8º PPP HELENA DIAS DA COSTA
9º PPP FABIO JUNIOR SILVA DOS SANTOS
10º PPP HAZENCLEWER JOSE SANTOS DAS NEVES
11º PPP ELAINE VILA CARVALHO
12º PPP ERIKA REIS DOS SANTOS
13º PPP CAMILA GHANEM JOTTA
1º PCD ANDERSON ALVES DO NASCIMENTO
2º PCD MARTA MARQUES LOUREIRO
3º PCD CLAUDIO MARTINEZ FALCONE
4º PCD LUCIANA FERREIRA
5º PCD GUSTAVO TINOCO FIGUEIREDO
6º PCD ALEXANDRA DA SILVA DURAO
7º PCD RICARDO JOSE RODRIGUES

ENFERMEIRO

CLAS. C A N D I D ATO
1º RAFAEL DOS SANTOS
2º RENATA LACERDA MARQUES STEFAISK
3º LIVIA DE SOUZA CAMARA (1º PCD)
4º PAULO VICTOR GUERREIRO PORTUGAL COSTA
5º BIANCA LEAL REIS (1º PPP)
6º RAQUEL CRISTINA PITAO GOMES
7º CATIA FONSECA DO NASCIMENTO
8º TAINA LIMA MIRANDA
9º WASHINGTON ALVES DOS SANTOS JUNIOR
10º ELIETE APARECIDA TEODORO DA SILVA (2º PPP)
11 º KATERINE GONCALVES MORAES
12º DANILO DA SILVA AMARAL (3º PPP)
13º JENIFFER LOPES RODRIGUES DA SILVA
14º ANDRESSA ALINE BERNARDO BUENO
15º JOICE ALVES CABRAL
16º ALAN MESSALA DE AGUIAR BRITTO
17º RODRIGO DOS SANTOS NASCIMENTO
18º FRANCISLENE DE JESUS LOPES
19º IANE BANDEIRA GOMES
20º ISABELLA SANTOS DA ROCHA
21º CAMILLA SANTOS DA SILVA
22º RAQUEL DE OLIVEIRA LAUDIOSA DA MOTTA
23º AMANDA PEREIRA GOMES DE SA DA CRUZ
24º LUCIANA PAIVA DANTAS
25º ANNELISE CARRIJO ROSETTE
26º NOEMI SANTIAGO BARBUTO
27º ALEXMALIA FIORINI DA COSTA BALONECKER
28º THAYS SILVA MARCELO (4º PPP)
29º MARCOS VINICIUS FERREIRA DOS SANTOS (5º

PPP)
2º PCD GISELLE VIANA MIRALHES
3º PCD CLAUDIA MARA FIDELIS DA CONCEICAO BASI-

LIO
4º PCD ANA CAROLINA LEITE CASTELLO BRANCO MAIA
5º PCD ERICA ROSSI GARCIA
6º PPP LARISSA LIMA SIMOES
7º PPP GLAUCIA RIBEIRO GONCALVES
8º PPP RAPHAEL SAMPAIO DOS SANTOS
9º PPP RAQUEL RODRIGUES AFONSO FERNANDES
10º PPP BRUNA PEREIRA BARROS
11º PPP SIMONE FERREIRA DE SOUZA OLIVEIRA
12º PPP ALINE THOMAZ DA CONCEICAO LUCENA
13º PPP JESSICA MELLO DA SILVA

ENGENHEIRO MECÂNICO

CLAS. C A N D I D ATO
1 º PAULO HENRIQUE SILVA DE OLIVEIRA


		ouvidoria@in.gov.br
	2016-12-13T00:18:41-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




